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Subject: RE: sequentie bij uitbraken in ziekenhuis
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ERED @minvws.ni]5128 51.2e

Helemaal goed! Laat je weten als je iets hoort?:)

Verzonden met BlackBerry Work

(www blackberry..com)

van:[NEENE (ERD) “NERETN mins i>

Datum: woensdag 03 mrt. 2021 5:01 PM

Aan:EEREEEN @minvws.ol>.[EINERBEE© niovws o>
Onderwerp: RE: sequentie bij uitbraken in ziekenhuis

Nee nog niet! Ik wacht het maar even af, aangezien PG volgens mij de leiding heeft.

Groet, IEE

5.1.2e REOREEH) <BERIPEEN @ minvws.nl>

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 16:14

Aan: [EXEEEREDIEEED) <IEEECM © minvws.n!>; IEKEDH HE. (BEER) ERED @minvws.nl>

Onderwerp: FW: sequentie bij uitbraken in ziekenhuis

Tkn.

heb je al iets gehoord over de werkgroep?

I
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | 5.1.2e |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

=.|

Onderwerp: FW: sequentie bij uitbraken in ziekenhuis

Nav ons contact gister heb ik gebeld. Zij gaat even terug naar[adat wij niet specifiek ihkv covid contact hebben

gehad over sequentie bij uitbraken in ziekenhuizen met het RIVM. Het enige waar ik vorige week bij aanwezig ben geweest is het

bredere overleg olv PG met waar gesproken is over de bredere problematiek dat individuele diagnostiek steeds

doelmatiger wordt ingericht en dat dit contrair werkt voor de taken die het RIVM heeft ihkv publieke gezondheid. Afgesproken is

om een werkgroep te starten hierover en daarvoor hebben we cokBE: aangedragen.

Ze houdt ons op de hoogte over vervolg

Groeten
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% 5.1.2e

= REALE @ minvws.nl|

ven: EXE, HE. I NE EEE minus

Onderwerp: FW: sequentie bij uitbraken in ziekenhuis

Op dit moment is er geen bekostiging ingericht voor sequencing in de ziekenhuizen. Dit probleem wordt ook gencemd in het

OMT advies en in het BAO.

EEaan dat jij enERE ier ook zijdelings bij betrokken zijn. Kunnen wij vanmiddag hier misschien even over bellen?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

EAE
5 | 2511 VX Den Haag |

= IEEE ominvws.ni |

Verzonden: donderdag 25 februari 2021 14:34

Aan: =.EE) minvws.nl>

Onderwerp: RE: sequentie bij uitbraken in ziekenhuis

Hoi 5.1.2e

(en langdurige) zorg en publieke gezondheid. Daar kwam dit probleem ook aan de orde. zal deel nemen in een werkgroep
die het brede probleem op gaat pakken maar voor de sequencing bij uitbraken in ziekenhuizen duurt dat te lang, dat moet nu

eigenlijk opgelost worden (heeft ook beloofd aan EEED). Het probleem is dat bij een uitbraak van

covid in een ziekenhuis het goed kan zijn om te sequencen om te kijken of er sprake is van VOC (variants of concern) en om te

kijken hoe de uitbraak zich ontwikkeld (is het binnen gekomen via een patiént? Of via een personeelslid? Hoe is het over

afdelingen verspreidt) om in te kunnen grijpen (sterk vergelijkbaar met ABR problematiek). Voor de individuele gezondheid
maakt het niks uit wat de precieze samenstelling van het virus is, voor (de kwaliteit) van het ziekenhuis ook maar heel soms,

maar voor publieke gezondheid is het van groot belang. In de DBC Corona (of hoe het ook mag heten) zit geen specifieke ruimte

om sequencing te doen, de verzekering betaald niet, het ziekenhuis betaald niet, het budget voor OGZ diagnostiek (openbare
gezondheidszorg diagnostiek, een budget dat bij de GGD staat vanuit het RIVM, voor diagnostiek die nodig is voor publieke
gezondheid) is niet bedoelt voor ziekenhuizen, dus er is geen financiering. Dus het wordt niet gedaan, en dat moet wel.

Een oplossing kan zijn als ziekenhuizen aangeven mee te werken aan sequencing bij een uitbraak in hun ziekenhuis vanuit hun

verantwoordelijkheid voor kwaliteit en patientenzorg

Misschien even over bellen als jij metEE et gesproken?

EFaren dinsdag bij een overleg over laboratoriumdiagnostiek

5
het grensvlak tussen curatieve

van: IEEE IE. (EXER)JEEEEMo minvws.ni>
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Verzonden: woensdag 24 februari 2021 17:28

Aan: BE EEE ninvws.ni>
Onderwerp: RE: sequentie bij uitbraken in ziekenhuis

Excuses voor mijn late reactie. Ik heb ook naar aanleiding van je vorige mail over het sequencen navraag gedaan bijBERIEEN
zij is binnen|| EEE oor de ziekenhuizen, maar zij was ook niet op de hoogte van deze situatie. Voor mij is verder ook

onbekend wie hier mogelijk meer over zou weten binnen CZ. Kunnen we hier mogelijk morgenmiddag over bellen om een plan van

aanpak op te stellen, of wellicht op een andere manier kijken hoe we hier verder mee aan de slag kunnen gaan?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

@minvws.nl

Van:BEEB minvws.nl>

Verzonden: woensdag 24 februari 2021 08:38

Aan: dienstpostbusCZCorona

Onderwerp: RE: sequentie bij uitbraken in ziekenhuis

Urgentie: Hoog

minvws.nl>

Hoi,

Ik zou graag met iemand hierover in gesprek komen, onderstaand de aantekeningen van DGV hierover

Ziekenhuis directies verbieden om sequentie analyse te doen, want financieel systeem is hier niet op toegesneden.
Ziekenhuis krijgt er geen geld voor en ook de verzekeraars zijn er met van. Dit 1s al meerdere keren opgenomen met

VWS en wij zouden zeggen dat het niet betaald gaat worden door ons. CZ??

Verzonden: maandag 22 februari 2021 12:11

Aan:IEEECET vs. >
Onderwerp: sequentie bij uitbraken in ziekenhuis

Hoi,

We kregen vanuit het RIVM signalen dat het niet goed zou lopen bij de sequencing van uitbraken van covid in ziekenhuizen, en

dat daarover al contact met VWS/CZ zou zijn, weet iemand met wie dat is?


